
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ г. АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

г. Армавир, ул. Ставропольская, 41, тел. 3-78-46 

 

 

П Р И К А З 

 

25.05.2018г.          №  01-04/144                                                             

 

О результатах итоговых контрольных работ в  2017-2018 учебном году 
 

Во исполнение приказа МАОУ-ООШ№25 от 03.05.2018г. №01-04/113 «О проведении итоговых 

контрольных работ в 2017-2018 учебном году» в школе в период с   05 по 21 мая 2018 года прошли итоговые 

административные контрольные работы. 

Подробный анализ итоговых административных контрольных работ представлен в справке, 

предоставленной заместителем директора по УВР О.И.Колодезновой (прилагается). 

На основании выше изложенного, в целях обеспечения качества обучения, определение направления 

дальнейшей работы с обучающимися, ликвидации пробелов знаний обучающихся  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить справку  ВШК от 21.05.2018г.  №02-15/39 «О результатах итоговых  контрольных работ в  2– 

9 классах в 2017-2018 учебном году». 

2. Заместителю директора по УВР  О.И.Колодезновой  обсудить результаты итоговых контрольных работ 

на совещании при завуче (июнь  2018 года). 

3. Учителям русского языка С.А.Подороге, Е.А.Пащенко, и учителям математики Н.А.Хлыбовой, 

В.А.Оганесян, О.И.Колодезновой  и учителям начальных классов  Е.В.Крепак, З.К.Порошиной, 

Т.А.Вербицкой  отчитаться о  выполнение  плана работы по повышению  уровня мотивации к обучению 

во всех классах, проводить мониторинг успешности по классам и индивидуально со слабоуспевающими 

обучающимися (отчет на 1июня 2018 года). 

4. Учителям математики Н.А.Хлыбовой, В.А.Оганесян, О.И.Колодезновой, учителю физики, химии О.Ю. 

Паврозиной, начальных классов Е.В.Крепак, З.К.Порошиной, Вербицкой  провести работу по ликвидации 

недочетов, включить аналогичные задания  при проведении самостоятельных и контрольных работ  в 

сентябре 2018года  при повторении, на заседании ШМО в сентябре 2018 года отчитаться о проделанной 

работе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МАОУ-ООШ№25 А.А.Микляев  

С приказом ознакомлены:                         О.И.Колодезнова 

А.А.Марти            Е.С.Барминова 

Т.А.Вербицкая         В.А.Оганесян 

З.К.Порошина         Е.А.Пащенко 

Т.В.Синякина         О.Ю.Паврозина 

С.А.Подорога                 Е.В.Крепак 

И.Н.Морозова         И.И.Варютина 

Л.В.Иванюкова 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу МАОУ-ООШ№25 

от 25.05.2018г. №144 

 

Справка 

о результатах итоговых контрольных работ в  2– 9 классах в 2017-2018 учебном году 

 
В соответствии с приказом МАОУ-ООШ №25 от 03.05.2018 г.   №  01-04/ 113 «О проведении итоговых 

контрольных работ», в соответствии со ст.32 «Компетенции и ответственность образовательного учреждения» 

Закона РФ «Об образовании», на основании Плана работы школы на 2017-2018 учебный год  были проведены 

стартовые административные контрольные работы во 2-9 классах по русскому языку, во 2-9 классах по 

математике, по информатике в 5-9 классах, в 7-9 классах по физике, в 8-9 классе по химии, в 6 – 9 классах по 

биологии, во 3-9 классам по английскому и немецкому языкам, истории и обществознанию в 5-9 классах, по 

технологии в 5-8 классах.   

Цель:  
- установление фактического уровня теоретических знаний обучающихся по предметам учебного плана, их 

практических умений и навыков; 

-   соотнесение этого уровня с требованиями ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФКГОС; 

-определение тенденций в изменении качества знаний, умений и навыков обучающихся, уровня их развития; 

- определение направления дальнейшей работы с обучающимися. 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- по русскому языку: 

Клас

с  

Ф.И.О. учителя  По списку  Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

2 Порошина З.К. 25 24 5/20  9 /36  4 /16  7 /28 56  72  

3 Крепак Е.В. 26 24 3/13  7/29  14/58 0/0 42  100 

4 Вербицкая Т.А. 23 23 5/22 10/43 3/13  5/22 65 78  

5 Пащенко Е.А. 18 (1 ЗНД) 9 4/44 1/11 2/22 2/22 55 77 

6 Пащенко Е.А. 14 13 0/0 7/54 4/30 2/15 54 84 

7 Подорога С.А. 28(ЗНД) 25 0/0 6/24 17/68 2/8 24 92 

8 Пащенко Е.А. 24 17 0/0 5 /38 4/24 8/47 38  71 

9 Подорога С.А. 20 17 2/12 8/41 4/ 24 3/21 58 79 

На отлично справились: 

2 класс- Барбашина А., Гепало У., Корнева Э., Мнацаканян А., Самойлов Д.  

3 класс- Ионова С., Комельков Н., Шестак А 

4 класс- Тюрина Э., Куколева К., Щекин П., Четверова М., Бабаян К. 

5 класс- Атоян Юрий,Богданова Анна,Пиджакян Нателла, Магомедова Мадина  

6 класс - нет 

7 класс –нет 

8 класс – нет 

9 класс- Злобин Д. ,Мовсесян Д. 

 

Не справились с работой:  

2 класс- Гончаров В., Ермошенко П., Жужуев Анд.,  Жужуев А., Рева Т., Семендяев З., Щекин А. 

3 клас-нет 

4 класс- Аршакян А., Игнашова Д., Игнашова Н., Кузнецова Е., Налбандян К.  

5 класс- Газарян Кристина, Жужуева Нина  

6 класс- АршакянМайрамик, Бурмакин Дмитрий. 

7 класс – Мякишев , Хасанов Н. 

 

8 класс – Данилян Рожден, Злобин Кирилл, Игнащов Михаил,Казарова Валерия, Люстяева Анастасия,Минасян 

Анна,Пивнов Артем, Шкибтан Павел 

9 класс- Бабаян Карен, Бадалян Каролина, Саргсян Алёна 

 

В работах были допущены ошибки на следующие орфограммы:  
2 класс- большая  буква в начале  предложения, знаки  препинания  в конце  предложения, 

раздельное  написание  слов (предлогов) в предложении, большая буква в именах собственных, пропуск, замена, 

перестановка букв, мягкий  знак в словах, обозначение мягкости согласных буквами е, е, я, слова  с  сочетаниями  

чк, чн, жи, ши.3 класс- пропуск букв, пропуск слов, отдельных строк, замена слов, безударные гласные, заглавная 

буква, написание парных согласных на конце и в середине слов, удвоенная согласная буква, ЖИ-ШИ, 

разделительный Ь, написание предлогов со словами, знаки препинания 



4 класс- пропуск, замену, искажение букв, написание заглавной буквы в начале предложения , написание 

предлогов со словами, написание проверяемой безударной гласной, написание непроверяемой безударной 

гласной, написание сочетаний чк,чн , написание глагольных окончаний                                                                  

5 класс- правописание частицы "не"с глаголами, спряжение глагола, безударные гласные в корне слова, времена 

глагола, вид глагола. 

6 класс- правописание частицы «Не» со словами,  определение спряжения глагола,  наклонение глагола, 

нахождение разноспрягаемых глаголов. 

7 класс – выделение знаками препинания причастных и деепричастных оборотов; знаки препинания в сложном 

предложении; буквы О  и Е  после шипящих в суффиксах существительных и прилагательных; написание 

словарных слов. 

. 

8 класс – правописание частицы «Не» со словами, обособление деепричастных и причастных оборотов, знаки 

препинания в сложноподчиненных предложениях, правописание суффиксов «а» и «о» в наречиях с приставками 

«из», «до», «с», «в», «на», «за»., безударные гласные в корне слова, знаки препинания в сложносочиненном 

предложении. 

9 класс- написание словарных слов; написание производных предлогов; знаки препинания в сложном 

предложении. 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- по математике: 

Клас

с  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

2 Порошина З.К. 25 25 9/36  9/36 3/12 4/16  72  84  

3 Крепак Е.В. 26 24 4/17 12/50 7/29 1/4 67  96  

4 Вербицкая Т.А. 23 23 7/30 7/31  4/18  5/22  61 78 

5 Оганесян В.А.  18 (1 

ЗНД) 

16 4/25 4/25 6/37 2/13 50 87 

6 Колодезнова О.И.   14 12 0/0 4/33 4/33 4/34 33 66 

7 Хлыбова Н.А.   28(3 

ЗНД) 

21 2/9 5/24 13/62 1/5 33 95 

8 Хлыбова Н.А.   24 21 2/9 3/14 11/52 2/9 24 90 

9 Хлыбова Н.А.   20 16 0 1/6 11/69 4/25 6 75 

На отлично справились: 

2 класс- Барбашина А., Гепало У., Корнева Э., Мнацаканян А., Михайлевич А., Моргачева М., Пирогов В., 

Поташева А., Тимонов Б.3 класс- Артемьев Д, Джулай П., Зольников Н., Шестак А. 

4 класс- Артемьева Э., Куколева К., Четверова М., Тюрина Э., Титова Е., Щекин П., Саакян М. 

5 класс- Атоян Юрий,  Богданова Анна, Пиджакян Нателла 

6 класс- нет 

7 класс – Айрапетян Лара, Поташева Вика. 

8 класс – Реймер Максим, Варютина Мария 

9 класс- нет 

 

Не справились с работой:  

2 класс- Ермошенко П., Жужуев Анд., Пиджикян А., Рева Т.3 класс- Лукиных И. 

4 класс- Аршакян А., Игнашова Д., Игнашова Н., Кузнецова Е., Налбандян К. 

5 класс- Газарян Кристина,  Жужуева Нина, Сарафян Г. 

6 класс- Аршакян Майрам, Бурмакин Дмитрий, Григорян Арианна, Пахлеванян Сусанна. 

7 класс – Григорян Марета  

8 класс – Минасян Анна, Шкибтан Павел 

9 класс- Гурьев Евгений, Гуськов Артём, Бадалян Роберт, Чернова Алина 

 

Были допущены типичные ошибки:  

2 класс: в ходе решения задачи,  ошибки при решении уравнений на нахождение слагаемого, уменьшаемого, в 

вычислениях, при нахождении значения сложного выражения, на вычитание, на умножение, на деление, 

допустили ошибки при выполнении задания на кратное сравнение. 

3 класс: ошибки в решении уравнения, ошибки при решении примеров в 3-4 действия в пределах 1000, ошибки в 

чертеже прямоугольника, ошибки в задаче: в написании краткой записи,  в вычислениях, в ответе, в оформлении 

работы.  

4 класс: выбор арифметического действия, в вычислениях, оформление задачи, в записи наименований, на 

умножение, на деление, в чертеже.  

5 класс: в решение задач  процентом,  решение уравнении с десятичными дробями и выделение градусную меру 

угла; арифметические ошибки. 

6 класс: решение уравнений, решение задачи на нахождение числа по значению его дроби, арифметические 

ошибки при решении дробных выражений; решении задач алгебраическим способом; решение зада на движение.  



7 класс: при построении графика линейной функции; при применении формул сокращённого умножения; при 

разложении на множители способом группировки; при составлении уравнения при решении задачи; 

вычислительные ошибки 

8 класс: при упрощении выражений, содержащих квадратные корни; при решении систем неравенств; при 

решении алгебраических  дробей; при составлении уравнения для решения задачи. 

9 класс: при  решении уравнения; при решении задачи на проценты; при нахождении соответствия между 

графиками и их формулами; при упрощении алгебраического выражения; при работе с формулами. 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- по информатике (учитель О.И.Колодезнова): 

Клас

с  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

5 Колодезнова О.И.   18(1 

ЗНД) 

17 4/24 3/18 9/53 1/5 42 95 

6 Колодезнова О.И.   14 10 3/30 2/20 4/40 1/10 50 90 

7 Колодезнова О.И.   28(3 

ЗНД) 

21 7/33 11/52 3/15 0/0 85 100 

8 Колодезнова О.И.   24 12 5/42 6/50 3/8 0/0 92 100 

9 Колодезнова О.И.   20 16 6/38 3/19 7/43 0/0 56 100 

На отлично справились: 

5 класс: Пиджикян Н., Богданова А., Магомедова М., Хачатурьянц С. 

6 класс: Корнева Снежанна, Саакян Магда, Слугин В. 

7 класс: Айрапетян Л., Щекина А., Егиазарян Н., Москалева К., Арустамян А., Поташева В., Саргсян Джони 

8 класс: Варютина М., Реймер М., Арзиманова А., Люстяева А., Помогайбо А.  

9 класс: Злобин Д., Саркисян А., Мовсесян Д., Михайлевич А., Сарафян Л., Слисова М. 

Не справились с работой:  

5 класс: Газарян К. 

6 класс: Аршакян М. 

Были допущены типичные ошибки: 

5 класс: ошибки в определении «обработка информации», описании наглядных форм представлении информации; 

«в решение логических задач с помощью таблицы. 

6 класс: перевод чисел из двоичной системы в десятичную систему счисления; построение рисунка после 

выполнения ряда команд; в заданиях с выборочными ответами на определение понятий «файл», «расширение», 

«бит», «байт» «представление информации изображённой  в виде нулей и единиц». 

7 класс: в решении задач на нахождение объема информации, времени передачи файла; определении «фрагмент 

текста», «буфер обмена», ошибки в понятиях «редактирование текста», «форматирование текста». 

8 класс: установление соответствий между видами информации и примерами; соответствий между значками и 

именами соответствующих им файлов; в расположении единиц  измерения информации по возрастанию и 

убыванию; соответствие между названиями информационных процессов и примерами таких процессов; ошибки 

в определениях, терминах. 

9 класс:  в решении задач на нахождение информационного объема; в определении значений переменной  после 

выполнения фрагмента алгоритма, записанного в виде блок-схемы; ошибки в определениях, терминах; в 

заданиях с выборочными ответами на определение понятий «правильная запись формулы, вычисляющей 

произведение ячеек А1 и В1», «форматирование», определение значений выражения в двоичной системе. 

 

Результаты итоговых  контрольных работ  по физике: 

Кла

сс  

Ф.И.О. учителя  По 

спис

ку  

Писал

и  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

7 Паврозина О.Ю. 28 22 0/0 3/18 17/77 2/9 18 90 

8 Паврозина О.Ю. 24 19 3/16 6/32 8/42 2/11 47 89 

9 Паврозина О.Ю. 20 18 1/6 9/50 8/44 0/0 56 100 

На отлично справились: 

7 класс:  нет 

8 класс:   Реймер Максим, Варютина Мария, Четверова Полина. 

9 класс:    Михайлевич Анна 

 

Не справились с работой: 

  7 класс:   Григорян Маретта и Мякишев Данил 

  8 класс:   Пивнов Артем, Бродников Глеб.       

  9 класс:   нет 

Были допущены типичные ошибки:  



7 класс: при решении расчетных задач не все сделали перевод единиц измерений систему СИ, допустили 

ошибки в расчетах, затруднение вызвала тема определение цены деления прибора 8 класс: при решении 

расчетной задачи допустили неточности в переводе в систему СИ, не сделали расчет единиц измерений. При 

составлении схемы допустили неточности подключения вольтметра в схему  

9 класс:  затруднение вызвало задание определение движения по графику, в графическом задании неверно 

указана точка приложения силы. В расчетных задачах нет расчета единиц измерения 

Результаты итоговых контрольных работ по химии: 

Кла

сс  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

8 Паврозина О.Ю. 20 16 2/13 4/25 10/63 0/0 38 100 

9 Паврозина О.Ю. 24 19 2/11 7/37 10/53 0/0 47 100 

На отлично справились: 

8 класс: Варютина Мария и Реймер Максим 

 9 класс: Михайлевич Анна и Слисова Мария 

Не справились с работой: 

8 класс: нет 

 9 класс :нет 

Были допущены типичные ошибки:  

8 класс: затруднение в расчетной задаче, неверно составлена пропорция; при составлении уравнения реакции 

допустили ошибки при подборе коэффициентов 

9 класса:  при составлении уравнения реакции, не все указали название исходных веществ. 

 

Результаты итоговых контрольных работ по биологии: 

Кл

асс  

Ф.И.О. учителя  По 

списку  

Писа

ли  

5/% 4/% 3/% 2/% % 

кач. 

% 

успев. 

5 Синякина Т.В. 18 16 4/25 5/31 6/38 0/0 50 100 

6 Синякина Т.В. 14 13 0/0 5/38 8/62 0/0 38 100 

7 Синякина Т.В. 25 23 3/13 11/48 9/39 0/0 56 100 

8 Синякина Т.В. 24 20 5/25 6/30 9/45 0/0 46 100 

9 Синякина Т.В. 20 16 2/13 5/31 9/56 0/0 35 100 

На отлично справились с работой:  

5 класс – Богданова Анна, Долбин Натан, Лукиных Павел, Хачатурянц Сергей 

7 класс – Айрапетян Лара, Егиазарян Надежда, Щекина Анна 

8 класс – Реймер Максим, Брсоян Эвелина, Арзиманова Алина, Четверова Полина, Варютина Мария 

9 класс – Слисова Мария, Михайлевич Анна 

 

Не справились с работой: 

5 класс- нет 

6 класс – нет 

7 класс  – нет 

8 класс – нет 

9 класс- нет 

Были допущены ошибки по темам:  
5 класс – строение клетки, свойства живого, факторы среды, строение клетки 

6 класс – строение  растительной клетки, строение стебля, корня, цветка, генеративные функции, водоросли, 

голосеменные, сообщества 

7 класс – одноклеточные животные, брюхоногие моллюски, строение насекомых кишечнополостные животные, 

головоногие моллюски, строение кольчатых червей,  внутреннее строение млекопитающих 

8 класс – внутренняя среда организма, строение нервной системы, темперамент человека, половая система 

9 класс – химический состав клетки, онтогенез,  биогеоценоз, движущие силы эволюции 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- английскому языку (учитель МорозоваИ.Н.): 

 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

3 16 14 0/0 7/50 4/29 3/21 50 79 

4 12 11 1/10 4/37 5/45 1/10 45 90 

5 9 8 0/0 5/62 1/12 2/25 62 75 

6 14 9 0/0 2/22 3/33 4/44 22 56 



7 20 (3 

ЗНД) 

13 1/10 5/38 5/38 2/15 46 85 

8 15 10 0/0 1/10 7/70 2/20 10 80 

9 11 8 2/25 1/12 2/25 3/37 37 62 

На отлично справились с работой: 

3 класс- нет 

4 класс- Тюрина Эвелина 

5 класс- нет 

6 класс – нет 

7 класс  - Айрапетян Лара 

8 класс – Реймер М. 

9 класс - Мовсесян Джульета,  Михайлевич  Анна. 

 

Не справились с работой: 

3 класс- Григорян Яна, Куколев Тимур, Шилов  Иван. 

4класс- Кузнецова Екатерина 

5 класс- Газарян Кристина, Сафарян Геворг 

6 класс- Беломестнов Дмитрий, Пахлеванян С, Цаплина Вероника, Яврумян Геворг. 

7 класс- Игнашова Яна, Хасанов  Никита. 

8 класс- Казарова Валерия, Пивнов Артём 

9 класс- Бабаян Карен, Бадалян  Каролина, Саркисян Эмма. 

 

Были допущены типичные ошибки:  

3 класс- недостаточное знание лексики по теме «Погода» «Домашние питомцы»; модальные глаголы may, must, 

should, образование прилагательных от существительных; недостаточно усвоена грамматическая тема «Глагол to 

be в настоящем времени » 

4 класс- недостаточное знание лексического и грамматического материала(степени сравнения прилагательных, 

настоящее совершённое время, настоящее длительное время) .Недостаточно сформирован навык в работе с 

текстом. Нет умений  находить информацию в тексте, выделять главную мысль в тексте. 

5 класс- недостаточно сформирован навык  аудирования  прослушивание текста с поиском информации - у кого 

какое хобби, заполнение таблицы с множественными ответами, ошибки в написание третьей формы глагола в 

настоящем завершенном времени. Чтение текста - ответы на вопросы в виде теста. 

6 класс- лексико-грамматические ошибки. (времена preset perfect, present  continuous, past simple,незнание форм 

неправильных глаголов), недостаточно усвоена лексика по теме(Здоровье, погода, покупки). Ошибки в чтении, 

не умение выделять главную информацию из текста. 

8 класс- незнание лексики по теме (спорт, здоровый образ жизни) и грамматического материала (разделительные 

вопросы страдательный залог прошедшего времени, настоящее  завершённое время в страдательном залоге), 

неправильный перевод английского слова. Неумение выделять главную мысль из текста. 

9 класс-  Особую сложность вызвало задание по аудированию и написанию грамматического задания, 

использование страдательного залога, косвенной речи и согласование времён. 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- немецкому языку, английскому языку (учитель Варютина И.И.): 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

3н 10 8 2/25 2/25 3/38 2/12 50 75 

4н 11 10 1/10 1/10 7/70 1/10 20 90 

5а 8 6 1/17 2/33 2/33 1/17 50 83 

7н 8 7 0/0 2/29 3/43 2/28 29 72 

8н 8 5 2/40 0/0 2/40 1/20 40 80 

9а 9 8 0/0 4/50 4/25 2/25 50 75 

На отлично справились с работой: 

3 класс - Шестак Арина, Темразян Сусанна 

4 класс - Четверова Марина 

5 класс- Богданова Анна 

8 класс – Четверова Полина, Варютина Мария 

 

Не справились с работой: 

3 класс - Даничкин Александр. 

4 класс - Игнашова Дарья, 

5 класс-  Евдомашкина Алена, 

7 класс - Григорян Маретта , Бадалян Наталья.  

8класс - Сафарян Михаил  

  



Были допущены типичные ошибки:  

3 класс : употребление местоимений. 

4 класс: употребление модальных глаголов, употребление отрицания перед существительными 

5 класс: образование прошедшего времени, употребление глагола to be. 

7клаксс: склонение артиклей, употребление падежей. 

8 класс: употребление предлогов, склонение прилагательных. 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- истории (учитель Барминова Е.С.): 

Класс  По 

списку 

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % 

качества 

% успев-

ти 

5 18 14 1/7 2/14 7/50 4/28 21 71 

6 14 12 0/0 0/0 10/83 2/16 0 83 

7 28 21 0/0 4/19 13/62 4/19 19 81 

8 24 20 3/15 7/35 6/30 4/20 50 80 

9 20 15 0/0 3/20 12/80 0/0 20 100 

На отлично справились с работой: 

5 кл. - Пиджикян Нателла 

6 кл – нет 

7 кл.  - нет 

8 кл. – Варютина Мария, Арзиманова А., Четверова П. 

9 кл. - нет 

 

Не справились с работой: 

5 кл.- Газарян К., Евдомашкина А., Жужуева Н., Загребельникова А.,  

6 кл –. Баранова Л., Беломестнов Д. 

7 кл.  - Меликян А., Морозова Д., Рактович М., Хасанов Н. 

8 кл. – Минасян Анна, Даниелян Р., Пивнов А., Тимонова С. 

9 кл.- нет 

Были допущены типичные ошибки: Обучающиеся плохо ориентируются в датах и фамилиях. Не знают 

исторические термины. Ошибочно составляют хронологическую последовательность событий. Обучающиеся 5-

6 классов не внимательно читают задания. Многие не понимают смысла вопроса. 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- обществознанию (учитель Барминова Е.С.): 

 

Класс  По 

списку 

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % 

качества 

% успев-

ти 

5 18 12 5/41 3/25 4/33 0/0 66 100 

6 14 13 0/0 4/31 6/46 3/23 31 77 

7 28 23 4/17 5/22 9/39 5/22 39 78 

8 24 18 4/22 4/22 4/22 6/33 44 66 

9 20 19 5/26 2/10 11/58 1/5 37 95 

На отлично справились с работой: 

5 класс - Аллояров Д., Богданова Анна, Пиджикян Нателла, Долбин Натаниэлен, Магомедова М. 

6 класс – нет. 

7 класс  – Айрапетян Лара, Егиазарян Надежда, Морозова Д., Саргсян Дж. 

 8 класс. – Арзиманова Алина, Четверова П., Брсоян Э., Варютин М. 

9 класс - Злобин Д., Михайлевич А., Мовсесян Д., Сарафян Л., Слисова М. 

  

 

Не справились с работой: 

5 кл.- нет 

6 кл – Баранова Людмила, Яврумян Г., Аршакян М. 

7 кл.  - Ключников Р., Меликян А., Москалева К., Никогосян А., Саргсян Д. 

 

8 кл. – Игнашов М., Минасян А., Пивнов А., Сафарян М., Тимонова С., Шкибтан П. 

9 кл.- Бабаян К. 

Были допущены типичные ошибки: Не знание обществоведческих терминов и понятий. Не внимательно 

читают задание учащиеся 5-7 классов, - не понимание вопроса. 

 

Результаты итоговых контрольных работ: 

- технология (учитель Иванюкова Л.В.): 



 

На отлично справились с работой: 

5 класс-Богданова А., Жужуева Н., Загребельникова А.,Магомедова М., Пиджикян Н.,Евдомашкина А. 

6 класс-Асриян А., Григорян А., Корнева С., Пахлеванян С., Саакяг М., Цаплина В. 

7 класс- Айрапетян Л., Арустамян А., геворгян Ш., Егиазарян Н., Игнашова Я., Мовсесян Д., Москалева К., 

Поташева В., Щекина А., Четрона А. 

8 класс –Арзиманова А., Четверова П., Варютина М., Помагайбо А., Брсоян Э., Аскарян А. 

 

Не справились с работой: нет 

Были допущены типичные ошибки: при оформлении проектов несоблюдение  ГОСТов. 

 

Результаты промежуточных контрольных работ: 18 мая 2018г. 

- технология (учитель Микляев А.А.): 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

5 10 9 9/90 1/10 0/0 0/0 100 100 

7 12 12 10/83 2/17 0/0 0/0 100 100 

8 11 7 3/24 3/24 1/7 0/0 90 100 

На отлично справились с работой: 

5 класс-Аллояров Д., Долбин Н., Оганжанян А., Сарафян Г., Слиноко Я., Хачатурянц С., Яврумян С. 

7 класс-Багров О., Ключников Р., Крепак Т., Меликян А., Меркушов Р., Мякишев Д., Никогосяг А., рактович М., 

Саргсян Д., Слинько Е. 

8 класс – Гуськов А., Злобин К., Огаджанян М., Реймер М. 

Не справились с работой: нет 

Были допущены типичные ошибки: при оформлении проектов несоблюдение  ГОСТов. 

 

 

Выводы и предложения. 

1. Усилить индивидуальную работу с учащимися 2-9 классов по математике с целью ликвидации пробелов в 

знаниях учащихся. 

2. Усилить индивидуальную работу с учащимися 2-9 классов по русскому языку  с целью ликвидации пробелов 

в знаниях учащихся.   

3. Обратить особое внимание учителям русского языка на практическую часть программы по русскому языку. 

4. Усилить индивидуальную работу с учащимися 8, 9 классов по химии и физике  

5. Отметить хорошее качество знаний по технологии у учителей А.А.Микляева,  Л.В.Иванюковой.  

6. Учителю немецкого языка И.И.Варютиной необходимо сделать развернутый анализ типичных ошибок 

обучающихся. 

7. Всем учителям разработать на 2018-2019 учебный год план  повышения качества знаний учащихся, используя 

различные формы и методы работы. 

 

 

 

Зам. директора по УВР                                                                           О.И.Колодезнова  

 

 

Клас

с  

По 

списку  

Писали  5/% 4/% 3/% 2/% % кач. % успев. 

5 8 8 5/100 0 0/0 0/0 100 100 

6 14 13 7/50 5/42 1/8 0/00 92 100 

7 16 13 10/80 0 2/20 0/0 88 100 

8 12 12 11/88 0 1/12 0/0 92 100 


